ё[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 29 ноября 2013г.                                                                                        № 1056-п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества:
	N

п/п
	Наименование объекта
	Цена первоначального предложения (начальная цена публичного предложения), руб.
	Минимальная цена предложения (цена отсечения), руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения                     (шаг понижения), руб.
	Величина повышения цены                      (шаг аукциона),
руб.

	1
	Газопровод, назначение: нежилое, протяженность 46,5 п.м., по адресу: г.Березники врезка в существующий газопровод, конец - жилой дом № 41а по ул.Набережная. (свободно). Существенные условия договора купли-продажи: обязательным условием покупки является сохранение объекта продажи целевому назначению в течение             5 лет.
	35 000,00
	17 500,00
	3 500,00
	1 750,00

	2
	Газопровод, назначение: нежилое, протяженность 8,9 п.м., по адресу: г.Березники врезка в существующий газопровод,        конец - жилой дом №36 по                   ул. Тельмана. (свободно). Существенные условия договора купли-продажи: обязательным условием покупки является сохранение объекта продажи целевому назначению в течение                5 лет.
	5 000,00
	2 500,00
	500,00
	250,00

	3
	Газопровод, назначение: нежилое, протяженность 60,4 м., по адресу: г.Березники врезка в существующий газопровод,    конец - жилой дом №20 по ул.Карла Маркса. (свободно). Существенные условия договора купли-продажи: обязательным условием покупки является сохранение объекта продажи целевому назначению в течение              5 лет.
	37 000,00
	18 500,00
	3 700,00
	1 850,00

	4
	Водопроводная сеть, назначение: водопроводная сеть (лит.Св), протяженностью  4 367,0 м., по адресу: г.Березники, от                            ул. Ленвенская, в районе                        ул. Швейников, Новостроящейся ТЭЦ и до ул. Новосодовая (свободно).Существенные условия договора купли-продажи: обязательным условием покупки является сохранение объекта продажи целевому назначению в течение 5 лет.
	12 830 000,00
	6 415 000,00
	1 283 000,00
	641 500,00

2. Предоставить преимущественное право субъекту малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества, на условиях, предусмотренных Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в виде:

- здания, назначение: нежилое, 4-этажный, общая площадь 3 276,2 кв.м., с земельным участком общей площадью 3 450 кв.м., по адресу: г. Березники,                         ул. Юбилейная, д. 49, по цене, равной его рыночной стоимости в размере                             – 98 818 000,00 рублей - арендатору ООО «НИК»,  в рассрочку на три года.
3. Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями  документов о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

    4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                         Н.А. Лежнева